平成 23 年 7 月 27 日

各      位

会 社 名  日本ゼオン株式会社

代表者名  取締役社長     古河 直純

（コード番号：4205  東証１部）

問合せ先  取締役常務執行役員 南  忠幸

（TEL：03－3216－1412）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 5 月 11 日に公表しました業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正

（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
連 結
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連 結

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）   百万円

132,000

百万円

11,500

百万円

10,800

百万円

7,000

円 銭

30.29

今回修正予想（Ｂ）   135,000 21,500 19,800 12,000 51.93

増  減  額（Ｂ－Ａ）   3,000 10,000 9,000 5,000

増  減  率（ ％ ）   2.3 87.0 83.3 71.4

（参考）前期第 2 四半期

連 結 累 計 期 間 実 績
（平成 23 年 3 月期）

135,018 18,780 17,154 9,114 39.04

２．当期の連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
連 結
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連 結

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）   百万円

280,000

百万円

25,000

百万円

24,000

百万円

15,000

円 銭

64.90

今回修正予想（Ｂ）   283,000 35,000 33,000 20,000 86.53

増  減  額（Ｂ－Ａ）   3,000 10,000 9,000 5,000

増  減  率（ ％ ）   1.1 40.0 37.5 33.3

（参考）前期連結実績
（平成 23 年 3 月期）

270,383 35,295 33,623 18,303 78.77

３．修正の理由
当初業績予想においては、東日本大震災による大幅な販売減、原料高による収益悪化などを織

込んでおりましたが、自動車業界などの早期の復旧や海外市況の堅調により、売上高の増加と利

益率の改善の見込みとなりました。この結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が、業

績予想を上回る見込みです。

なお、下期については、未だ不透明感が拭えませんので、当初の業績予想のままとさせていた

だきます。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能

性があります。

以  上